

Lista de Assinaturas

Assinatura: 1
Assinatura: 2
Assinatura: 3
Assinatura: 4
Assinatura: 5
Assinatura: 6

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

**CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL Nº. 001/2.022**

EDITAL Nº. 001/2.022 – DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Comunica a colocação das Contas da Câmara Municipal de São José do Povo, à disposição da população relativas ao exercício de 2.021.

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de São José do Povo, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

FAZ SABER QUE:

Dando cumprimento ao dispositivo do § 3º do artigo 31 da Constituição Federal, combinado com o Artigo 209 da Constituição Estadual, tornamos público a todos o presente Edital, virem ou dele tiverem conhecimento, que as Contas da Câmara Municipal de São José do Povo, relativas ao exercício de 2.021 encontram-se a disposição da população de São José do Povo, pelo prazo de (sessenta) dias, a contar de 15 de fevereiro de 2.022, em sua sede cita a Rua João Francisco Duarte, nº 715.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

São José do Povo, 14 de fevereiro de 2.022

Registra-se

Publica-se

Cumpra-se

CAMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/ 2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 04, de 03 de janeiro de 2.022, torna público à sociedade e aos demais interessados a abertura do Processo Licitatório 06/2022 da Câmara Municipal de Tangará da Serra, que será realizado **TOMADA DE PREÇO, do tipo Técnica e Preço**, de conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 e Lei n. 12.232/2010, para **Contratação de Agência de Publicidade para prestação de serviços técnicos de publicidade para elaboração de projetos e campanhas com o fim específico de divulgação das ações da Câmara Municipal de Tangará da Serra, conforme as condições e especificações constantes no edital e seus anexos**. A sessão em que serão recebidos os Documentos de Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preços deverão ser entregues às **14:00 horas** (horário local) do dia **23 de Março de 2022**, na Secretaria da Câmara Mu-

municipal de Tangará da Serra, no Plenário Daniel Lopes da Silva, na Câmara Municipal de Tangará da Serra, sito à Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S, Centro.

O edital na íntegra estará disponível no site <http://138.118.177.78:8010/portaltransparencia/Lic...> ou na Câmara Municipal, sito à Rua Julio Martinez Benevides nº 195-S, centro, em Tangará da Serra-MT, no horário de atendimento ao público, das 7:00 às 11:00 h e das 13:00 às 17:00 h.

Tangará da Serra-MT, 17 de fevereiro de 2022.

MARCOS ANTONIO FIGUEIRÓ

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

**CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
PORTARIA N.º 19/2022**

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor Robson Maia, Auxiliar Legislativo 03 (três) meses de Licença Prêmio, a que faz jus a partir de 03/03/22 a 31/05/22, referente ao quinquênio 31/10/2014 a 31/10/2019, conforme dispõe o Artigo 97 da Lei nº 1.164/91.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta.

Registrado, Publicado, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 14 de fevereiro de 2022.

Ver. Fábio José Tardin

Presidente

Ver. Bruno Lins Rios

1º Secretário

EXTRATO DE ADESÃO N° 001/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT

REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO N° 03/2021

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT comunica aos interessados que aderiu à Ata de Registro de Preços, originária do Pregão Presencial nº 03/2021, do Município de General Carneiro/MT, inscrita no CNPJ sob o nº 03.503.612/0001-95, conforme os seguintes dados: **PROCESSO:** REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO N° 03/2021. **PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM:** Pregão Presencial nº 03/2021. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de General Carneiro/MT. **OBJETO:** Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa especializada em serviço de cabeamento estruturado de rede lógica (voz/dados) e telefonia, compreendendo o fornecimento de materiais, conforme especificações do anexo I - Termo de Referência do Edital. **REGISTRO DE PREÇOS:** Ata de Registro de Preços nº 03/2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 04/03/2021. **DETENDORA DA ATA:** AFC SOLUTIONS, inscrita no CNPJ sob o nº 17.121.777/0001-07. **VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS:** 19/02/2021 a 19/02/2022. **DATA DA ADESÃO:** 17/02/2022. **VIGÊNCIA DA ADESÃO:** 17/02/2022 a 17/02/2023. **ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO DE ADESÃO:** Itens, quantitativos e valores:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 03/2021 - PMGC	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	300	FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA READEQUAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE REDE (CABEAMENTO TELEFÔNICO E CABEAMENTO LÓGICO) COM DIMENSIONAMENTO GLO-BAL DE MATERIAIS E SERVIÇOS	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
2	MTS	300	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA 50X50X3000 MM INCLUINDO ACESSÓRIOS	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
3	UND	300	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE CAIXA DE SUPERFÍCIE COM ESPELHO PARA ACOMODAÇÃO DE ATÉ 02 CONECTORES RJ 45 FÊMEA	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
7	MTS	250	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ELETRODUTO METÁLICO RÍGIDO GALVANIZADO 1"	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
8	MTS	160	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ELETRODUTO METÁLICO RÍGIDO GALVANIZADO 2"	R\$ 46,00	R\$ 7.360,00
9	UND	300	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
10	UND	70	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45 - CAT 6	R\$ 1.200,00	R\$ 84.000,00
11	UND	250	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORD UTP CAT 6 AZUL RJ45 COM 2,5 M	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
12	UND	250	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORD UTP CAT 6 AZUL RJ45 COM 1,5 M	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
13	UND	250	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INTERFACE RJ45 FÊMEA CATEGORIA 6	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
14	MTS	250	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO UTP CAT 6 24 AWG COM 4 PARES	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
15	UND	250	SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS E TELEFÔNICOS	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
17	UND	15	ORGANIZAÇÃO DE RACK (ATÉ 50 PONTOS)	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
20	MTS	300	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CANALETAS	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
21	MTS	250	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CABO EM ELETRODUTO	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
22	MTS	250	REMOÇÃO DE REDE EXISTENTE (TOMADAS E PATCH PANEL)	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
23	UND	150	ABERTURA DE FURO EM PAREDE DE ALVENARIA, GESSO.	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00